[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

     ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

         09.02.2018г  №  79
О внесении  изменений   в решение

Совета              депутатов           № 24
от  14.11.2006 «О земельном налоге»

     Рассмотрев протест прокурора Оренбургского района на решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 14 ноября 2006 года № 24 «О земельном налоге», руководствуясь Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом №39-ФЗ от 25.02.1999г «Об инвестиционной деятельности в Российской федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,  Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
   РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Оренбургского района на решение Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет от 14 ноября 2006 года №24 «О земельном налоге» удовлетворить.
2. Внести изменения и дополнения в Положение «О земельном налоге», принятое решением Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет  от 14.11.2006г  №24.
      2.1. Дополнить часть 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» Положения «О земельном налоге, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет, абзацем следующего содержания:
       - Предоставить льготу в виде освобождения от уплаты земельного налога для субъектов инвестиционной деятельности.
3. Обнародовать данное решение на стендах информации.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

5.  Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации МО Пречистинский сельсовет.

     7. Контроль за настоящим решением возложить на постоянную комиссию по вопросам соц. законности и правопорядку; по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству и сфере обслуживания, природным ресурсам, природопользованию, экологии; мандатная комиссия (Председатель-Платонов А.А).

Председатель Совета депутатов-

Глава муниципального образования
В.Г. Алексеев

Пречистинский сельсовет